議 事 録
作成日 令和 4 年 11 月 11 日

作成者 加藤

会議名 さいたま市シニアユニバーシティ北浦和校第 19 期校友会役員会（令和 4 年度第 4 回）

日 時 令和 4 年 11 月 11 日 午後 2 時 00 分～午後 3 時 45 分

場 所 浦和ふれあい館 第 2 会議室

出席者

（敬称略）

尾形、森川、青木、嶋、寺尾、藤原、船崎、加藤 以上 8 名 (欠席 原山.1 名)

司会進行 森川

議   題（順不同）

1.会長挨拶

2.前回役員会議事録確認

3.オープン企画の報告(クラブ活動部)

4.11 月 15 日国会傍聴について(企画部)

5.北浦和協議会の報告(会長)

6.HP の活性化状況(広報部)

7.その他

8.次回役員会日時・議題の確認

                                          以上

決定事項・課題等（順不同）

1.会長挨拶－標題のみ

2.前回役員会議事録確認－下記 3、4に同じ

3.オープン企画の報告(クラブ活動部)

・ハイキングクラブのオープン企画としての森林公園散策(11/8)は、天候にも恵まれ予定通り実施できた。

・但し、参加人員が全 10 名(内、オープン参加者 3 名)程度と、予想に反し拡がりに欠けた。

・反省点として、今回は、クラブ活動深耕としてのオープン企画という名目で実施したが、趣旨が末端

 にまで充分に伝わらなかったのでは、と思われる。

・今後は事前準備を重ね、また懇親会としての取組みを前面に出し、校友会企画として取り上げた方が

 良いとの意見が出た。

・次回役員会で、企画部より、全員参加型の企画について何某かの提案をしたいとの発言があった。

4.11 月 15 日国会傍聴について(企画部)

・10：30 衆議院第 2 議員会館一階ロビー待ち合わせ、午前中に委員会傍聴、議員食堂での昼食後、午後

 13：00 から 14：30 に国会内見学の予定。

・最終的な参加人数は 12 名になったが、募集面で、最後に威力を発揮したのは LINE のつながりで

 連絡手段としての効果が大きかった。

次項へ

前項より

5. 北浦和協議会の報告(会長)

(1)連合会関連

・連合会長選出の件、北浦和協議会(以下、北協)からは候補を出さないことにしていたが、東浦和又は

 大宮の何れかの協議会で対応する方向である。

・日本伝統芸能講演会(10/13)の評価では、非常に良かったとする感想が多かった。収支決算も黒字の

 見込みで、来年度も実施する予定でいる。

・文化祭(3 月、於埼玉会館小ホール) 参加は個人単位だが、申込は各校友会を通じての申請となる。

(2)北協関連

・2022 年度公開講座「今後の環境とエネルギー情勢」(1/16、於浦和コミュニティーセンター)

 会費無料、申込期限 12/14 まで

・さいたま市シルバー作品展示会への協力依頼(11/16～18)

・さいたマーチ‐見沼ツーデーウｵーク‐の開催予定(3/25、26)

・第 9 回北浦和協議会演芸会(11/21、於武蔵浦和コミュニティーセンター9 階サウスピア)  18 期及び

 19 期で司会・受付を担当する。当 19 期は、尾形会長が司会を務め、原山・加藤(午前)と青木・船崎

 (午後)で受付を行う。尚、当日の集合時間は 8：45 とし、午後の引継ぎは 12：30 とする。

 尚、当期からの出演演目<詩吟>であるが、リハーサル 9：00、本番 10：00 の予定、出演者のマスク

 着用義務についてはノーマスクで OK。

・麻雀大会(1/24、於浦和いこい)の参加者募集(各期別 4 名、計 24 名)、参加費 1200 円で申込期限は

 11 月中。本件に関しては公募とはせず、麻雀クラブ内にて参加者を調整する予定。

・北協次年度役員改選について、順送りで、当 19 期より会長、総務、理事 2 名の計 4 名を選出予定。

6. HP の活性化状況(広報部)

・HP の更新では、イベント、クラブ情報等適宜実施済み。また、担当者間の分担も徐々に進んでいる。

・本日までのアクセス数は 3400 件程との発表があった。現状、傾向を探るまでには至っておらず、月別

 動向を検証出来るようにするとよいのでは、との一部意見が出た。

7. その他及び次回役員会日時・議題の確認

・12 月役員会において、繰越金を含む会費約 6 万円の使い道を検討する。

・次回は 12/16(金) 14：00 於浦和ふれあい館にて開催予定。

                                             以上

資 料 ・「令和 4 年度第 4 回役員会 次第」 次回予定 令和 4 年 12 月 16 日